
Beretning for 2016. 

Desværre mistede vi formanden for brugskørselsudvalget, Lis Laumann, i 

December 2015. Midlertidigt er Kis Grønkjær valgt som formand for 

brugskørselsudvalget. 

I vinters var der 3 gange træning hos Kis og Jørn Grønkjær, Hjerm. Der 

var en del kuske, heraf flere nye bl.a. også kuske med shetlændere og 

helt uerfarne heste, som prøvede kræfter med denne sportsgren. 

Der blev afholdt 3 CUP stævner hen over foråret og sommeren i følgende 

selskaber: MKS, ØKS og ThKS. alle 3 CUP stævner blev afholdt som 

dobbeltstævner, hvilket vil sige, at der blev afholdt et stævne om 

formiddagen samt et andet stævne om eftermiddagen. Dette valg er 

truffet, da der ikke er så mange, der starter brugskørsel mere. 

Ordningen har vist sig at være en succes. Både i MKS o gThKS var der 

debutanter med, som klarede opgaven fint. 

Nordisk Mesterskab og DM for Brugskørsel blev afholdt på Birken, 

Danmark. Der var 3 deltagere fra Norge, 2 i hesteklassen og 1 deltager i 

ponyklassen. Der var 5 deltager fra Danmark, heraf 2 der startede i 

hesteklassen samt 3 der startede i ponyklassen. Desværre udeblev 

svenskerne fra stævnet.Resultatet blev, at Kis Grønkjær, Danmark vandt 

guld i hesteklasse, Ynskje Kaldheim Norge blev nr. 2, mens Torben 

Lützhöft Danmark blev nr. 3. I ponyklassen vandt Bodil Sørensen, Danmark 

guld, John Sørensen, Danmark blev nummer 2 og Jens Peter Sørensen, 

Danmark nr. 3. 

Til DM blev vinder i hesteklassen Kis Grønkjær, og Torben Lützhöft nr. 

2, og i ponyklassen blev vinder Bodil Sørensen, nr. 2 John Sørensen og 

nr. 3 Jens Peter Sørensen. 

Det er i nordisk regi blevet vedtaget at NM fremover kun skal afholder 

hvert andet år, da det er forbundet med store omkostninger, både for 

arrangører og deltagere. 

Fremover vil brugskørselsudvalget fortsat arbejde på at få flere med i 

sporten. Samtidig overvejer vi at sammenlægge heste- og ponyklasen til 

stævnerne fremover, samt gøre mere for at promovere en debutantklasse. 

 


